
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fone (044) 3261-4358 

 
EDITAL Nº 192/2009-PRH 

 
PUBLICA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS 
CONCURSOS PÚBLICOS REGIDO PELOS EDITAIS 
Nos 04/2007-PRH e 14/2008-PRH. 

 
 
A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E 
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais de Convocações nos 63/2009-PRH, publicado no Diário 
Oficial do Estado, em 05/03/2009, 84/2009-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado, em 
18/03/2009 e o Ofício no 209/2009-DIMS de 22 de maio de 2009, expedido pela Divisão de 
Medicina e Saúde Ocupacional - DIMS, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

 
O resultado da avaliação médica da Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – 

DIMS, dos candidatos aprovados e classificados nos Concursos Públicos regido pelos Editais 
nos 04/2007-PRH e 14/2008-PRH, para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior 
da Universidade Estadual de Maringá, considerados APTOS conforme anexo, que faz parte 
deste Edital. 

 
 

Universidade Estadual de Maringá, 27 de maio de 2009. 
 

 

 

 

 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 
Edital no 192/2009-PRH fl 02 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fone (044) 3261-4358 

ANEXO DO EDITAL Nº 192/2009-PRH 
 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS  
DEPARTAMENTO DE FÍSICA  
Área de conhecimento: (06) Fenômenos Fototérmicos em Sólidos não Cristalinos 
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede 

NELSON GUILHERME CASTELLI ASTRAT 2o lugar 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS  
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA 
Área de conhecimento: (03) Genética e Melhoramento de Plantas 
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama 

JULIANA PARISOTTO POLETINE 2o lugar 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO 
Área de conhecimento: (33) Instituições de Direito 
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede 

GISELE MENDES DE CARVALHO 2o lugar 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS 
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA  
Área de conhecimento: (05) Probabilidade e Estatística Aplicada 
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede 

ENIUCE MENEZES DE SOUZA 3o lugar 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO 
Área de conhecimento: (16) Gestão Educacional 
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte 

MARIA EUNICE FRANÇA VOLSI 3o lugar 
 


